

Lucrari de reparatii la Liceul Teoretic Gordinesti, r. Edinet

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 298 935,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. WC				
1	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	6,00	48,44 47,36	290,64 284,16
2	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2	120,00	1,48 1,48	177,60 177,60
3	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"	m	12,00	63,73 39,22	764,81 470,64
4	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	6,00	40,70 40,70	244,20 244,20
5	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	6,00	32,00 0,00	192,00 0,00
6	RpIC36C	Sudarea tevii de constructii, executata la pozitie normala de lucru, cu diametrul 83x3.5-95x3.5 mm	buc	8,00	152,14 74,00	1 217,09 592,00

1	2	3	4	5	6	7
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	40,20	148,96 125,80	5 988,28 5 057,16
8	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	1,40	42,97 6,34	60,16 8,88
9	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	10,00	96,73 62,90	967,30 629,00
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	40,20	148,96 125,80	5 988,28 5 057,16
11	CI08C4	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi fug pe fug (sau pe legatura) umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar)	m2	40,20	507,90 266,40	20 417,59 10 709,28
12	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier	m3	0,80	1 616,55 273,80	1 293,24 219,04
13	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pardoseala	kg	17,00	31,12 2,26	529,04 38,48
14	RpCK01A1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgirata pentru asigurarea aderarii, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	10,80	106,94 22,95	1 155,00 247,90
15	CG47D	Pardoseli din placi de gresie	m2	10,80	337,15	3 641,27

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm			81,40	879,12
16	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	10,80	238,80 148,00	2 579,00 1 598,40
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,80	45,26 40,70	488,82 439,56
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,80	6,94 2,19	74,98 23,68
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,80	56,74 40,70	612,81 439,56
20	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	13,40	64,63 38,49	866,03 515,78
21	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	8,80	1 973,64 59,20	17 368,04 520,96
22	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	2,52	2 185,55 54,03	5 507,58 136,16
		Total WC Inclusiv salariu				70 423,76 28 288,72
		2. Electrica				
23	RpEC01C	Montarea locului de lampa, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, scoli, spitale, policlinici, dispensare, camine, industriale pina la 7 m inaltime	buc	2,00	666,48 327,08	1 332,95 654,16
24	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi	buc	2,00	468,26 80,66	936,52 161,32

1	2	3	4	5	6	7
		fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate				
25	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc	3,00	653,19 300,44	1 959,58 901,32
26	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3,00	57,45 22,94	172,36 68,82
27	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	28,00	39,28 10,36	1 099,84 290,08
28	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,00	56,15 19,98	112,29 39,96
		Total Electrica Inclusiv salariu				5 613,54 2 115,66
		3. Lucrari sanitare				
29	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,00	42,92 42,92	85,84 85,84
30	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la	m	12,00	119,12 20,72	1 429,44 248,64

1	2	3	4	5	6	7
		cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm				
31	IB20A	Elemente de sustinere (KJIИПICA) montat pe perete	buc	12,00	36,40 11,10	436,80 133,20
32	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	7,00	115,84 23,68	810,85 165,76
33	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,00	73,71 20,72	294,84 82,88
34	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	2,00	81,55 18,50	163,10 37,00
35	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,00	54,64 16,28	273,20 81,40
36	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	1 545,62 136,90	3 091,24 273,80
37	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	211,70 77,70	423,40 155,40
38	SC14A	Portpahar sau sapuniera din fonta emailata, portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	213,42 24,42	426,84 48,84
39	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	765,10 85,10	765,10 85,10
40	SC02A	Cada pentru dus din fonta	buc	1,00	3 664,65	3 664,65

1	2	3	4	5	6	7
		emailata, tabla emailata, polimetacril etc.			136,90	136,90
41	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	5,00	101,99 22,20	509,95 111,00
42	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	1,00	182,70 77,70	182,70 77,70
43	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,00	1 250,14 25,90	1 250,14 25,90
44	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,00	3 183,85 347,80	3 183,85 347,80
45	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	793,70 55,50	793,70 55,50
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				17 785,64 2 152,66
		4. Canalizare exterioara				
46	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	1,00	85,10 85,10	85,10 85,10
47	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,03	1 950,00 0,00	58,50 0,00
48	RpCA02A	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii normale de munca pinla la 1,5 m adincime	m3	0,50	525,94 525,40	262,97 262,70
49	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea	buc	1,00	42,92 42,92	42,92 42,92

1	2	3	4	5	6	7
		strapungerilor mecanizat				
50	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	4,00	115,86 23,68	463,44 94,72
51	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,00	22,94 22,94	68,82 68,82
		Total Canalizare exterioara Inclusiv salariu				981,75 554,26
		5. Coridor				
52	RpCO56B	Demontari: ambriuri la pereti din lemn, Grosime 16mm	m2	62,40	69,56 69,56	4 340,84 4 340,84
53	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"	m	28,00	63,73 39,22	1 784,39 1 098,16
54	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	0,84	837,60 834,26	703,58 700,78
55	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	1,00	182,70 77,70	182,70 77,70
56	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	14,00	115,86 23,68	1 622,04 331,52
57	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,00	73,71 20,72	147,42 41,44
58	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte	m2	5,60	118,59 88,80	664,10 497,28

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii (Centura seismica)				
59	RpCB02B	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)	m3	0,50	1 540,98 441,04	770,49 220,52
60	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, (Centura seismica) sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	32,00	36,26 15,54	1 160,41 497,28
61	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la podea (Ulucul de scurgere a apei)	kg	66,00	46,47 24,42	3 066,95 1 611,72
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pardoselei cu Betoncontact	m2	90,00	6,97 2,22	627,30 199,80
63	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Portiunea de podea cu dinevilari)	m2	16,00	84,41 51,80	1 350,52 828,80
64	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	90,00	337,09 81,40	30 337,66 7 326,00
65	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	52,00	43,34 6,66	2 253,68 346,32
66	CK17E	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de PFL melaminat montat prin lipire	m2	77,80	551,35 214,60	42 894,75 16 695,88
67	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2	10,00	220,34 155,40	2 203,40 1 554,00
68	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din	m	50,00	73,11 51,80	3 655,25 2 590,00

1	2	3	4	5	6	7
		lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti				
		Total Coridor Inclusiv salariu				97 765,48 38 958,04

		Total	lei	192 570,17
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	17 296,64
		Transport	10,00 %	11 921,72
		Total	100,00 +	221 788,53
		Cheltuieli de regie	8,00 %	17 743,08
		Total	100,00 +	239 531,61
		Beneficiu	4,00 %	9 581,26
		Total	100,00 +	249 112,87
		TVA 20%	20,00 %	49 822,57
		Total deviz: Inclusiv salariu		298 935,44 72 069,34

Intocmit

SRL "Drostal"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatii la Liceul Teoretic Gordinesti, r. Edinet

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 298 935,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	23,88	74,00	1 767,12
2.	7122050013400	Zidar	h-om	143,88	74,00	10 647,12
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	4,86	74,00	359,64
4.	7123010010200	Betonist	h-om	11,67	74,00	863,58
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,43	74,00	31,82
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,30	74,00	22,20
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	12,88	74,00	953,12
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	15,32	74,00	1 133,68
9.	7132010010900	Faianțar	h-om	132,66	74,00	9 816,84
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	121,02	74,00	8 955,48
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	30,00	74,00	2 220,00
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	33,50	74,00	2 479,00
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,80	74,00	133,20
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	31,60	74,00	2 338,40
15.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	3,84	74,00	284,16
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	28,59	74,00	2 115,66
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,96	74,00	663,04
18.	7212030022700	Sudor	h-om	0,98	74,00	72,52
19.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	18,50	74,00	1 369,00
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	25,88	74,00	1 915,12
21.	7422010060100	Timplar	h-om	208,64	74,00	15 439,36
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,23	74,00	313,02
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	79,91	74,00	5 913,34
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	29,33	74,00	2 170,42
25.	9312040019600	Sapator	h-om	1,25	74,00	92,50
		Total manopera				72 069,34

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,78	9,00	34,02
2.	1111000100024	Întreupator manual	buc	2,02	32,00	64,64
3.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	4,10	8,00	32,80
4.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,35	240,00	84,00
5.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,40	230,00	92,00
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,02	280,00	5,60
7.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,38	280,00	106,40
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,56	12,00	6,72
9.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,18	11,00	1,98
10.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,10	14,00	1,40

11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02	4 200,00	84,00
12.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,00	240,00	0,00
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	4 200,00	84,00
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,60	4 200,00	6 720,00
15.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,00	4 200,00	0,00
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 036,16	0,15	305,42
17.	2010237318750	Distantieri	buc	5,10	0,15	0,76
18.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,56	58,00	32,48
19.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,52	2 100,00	5 292,00
20.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	116,70	24,00	2 800,80
21.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	51,00	19,00	969,00
22.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	8,80	1 900,00	16 720,00
23.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	10,00	58,00	580,00
24.	2051142950700	Dibluri	buc	8,04	0,12	0,96
25.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	100,00	0,20	20,00
26.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,78	10,00	7,80
27.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,05	18,00	0,90
28.	2320166200729	Parchetin	l	0,03	210,00	6,30
29.	2320187315789	Decofrol	kg	0,67	32,00	21,44
30.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	5,77	22,00	126,94
31.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	11,61	25,00	290,25
32.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,00	8,00	0,00
33.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,59	36,00	93,24
34.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	15,12	29,00	438,48
35.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	4,32	28,00	120,96
36.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,66	140,00	92,40
37.	24302261000001	Fuga	kg	55,27	25,00	1 381,75
38.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,30	120,00	36,00
39.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,05	31,00	1,55
40.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,91	50,00	45,50
41.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,08	36,00	2,88
42.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,08	32,00	2,56
43.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,03	15,00	0,45
44.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,64	24,00	15,36
45.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,03	6,00	0,18
46.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	102,51	4,60	471,55
47.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,20	31,00	6,20
48.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,02	38,00	0,76
49.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,05	75,00	78,75
50.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	69,00	138,00
51.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,54	1,33	0,72
52.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,05	105,00	110,25
53.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	14,07	23,00	323,61
54.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	53,40	35,00	1 869,00
55.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	24,00	5,00	120,00
56.	2521216717050	Teava din material plastic	m	13,46	32,00	430,72
57.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 110mm	m	25,75	89,00	2 291,75
58.	25212167201603	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 50mm	m	2,06	61,00	125,66
59.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,05	37,00	38,85
60.	2523156704099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	14,00	8,00	112,00
61.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	24,00	1,20	28,80
62.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	5,40	6,00	32,40
63.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	8,40	7,00	58,80
64.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	5,40	12,00	64,80
65.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	12,00	51,00	612,00
66.	25231567210372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic	buc	6,00	52,00	312,00

		pentru canalizare Dn 110mm				
67.	25231567210374	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare Dn 50mm	buc	5,00	38,00	190,00
68.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,03	380,00	391,40
69.	2622102438000	Lavoar	buc	2,06	1 220,00	2 513,20
70.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,06	2 100,00	2 226,00
71.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,05	52,00	54,60
72.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,14	2,20	2,51
73.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	189,77	2,20	417,50
74.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,24	2,20	0,52
75.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	83,16	3,70	307,70
76.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	11,39	4,30	48,98
77.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	104,87	203,00	21 288,61
78.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	5,60	7,00	39,20
79.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	3,78	127,00	480,06
80.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,56	1 500,00	840,00
81.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,65	1 500,00	975,00
82.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,45	950,00	2 327,50
83.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	651,57	4,50	2 932,06
84.	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	43,05	203,00	8 739,15
85.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	85,58	195,00	16 688,10
86.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,03	12,00	0,36
87.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	9,93	8,00	79,44
88.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	26,40	21,00	554,40
89.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,09	18,00	1,62
90.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	76,00	17,00	1 292,00
91.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,32	26,00	34,32
92.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,28	26,00	7,28
93.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,17	26,00	4,42
94.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,00	26,00	26,00
95.	2735725900530	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=1.0	kg	0,55	26,00	14,30
96.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	2,60	26,00	67,60
97.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,01	41,00	0,41
98.	2746167335100	Priza	buc	3,06	29,00	88,74
99.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	32,00	20,00	640,00
100.	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	66,00	20,00	1 320,00
101.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	14,00	20,00	280,00
102.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,00	3,60	18,00
103.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	12,40	4,80	59,52
104.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,00	21,00	0,00
105.	2822115708000	Element de sustinere	buc	12,96	12,80	165,89
106.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	12,00	20,00	240,00
107.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	9,29	16,40	152,36
108.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	2,92	15,20	44,38
109.	2873122004100	Plase sudate	kg	17,17	28,00	480,76
110.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,95	21,00	40,95
111.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,36	62,00	22,32
112.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,68	4,10	19,19
113.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	445,68	0,25	111,42
114.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	486,00	0,15	72,90
115.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	216,00	0,15	32,40
116.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	24,00	0,20	4,80
117.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	6,00	0,52	3,12
118.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	100,00	0,30	30,00
119.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,68	1,00	4,68

120.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	3,03	1,00	3,03
121.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,05	47,00	49,35
122.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,10	21,00	2,10
123.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,05	25,00	26,25
124.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,03	3 400,00	3 502,00
125.	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	2,10	180,00	378,00
126.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,04	57,00	116,28
127.	28751142029052	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata Dn 100mm	buc	2,04	102,00	208,08
128.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,07	25,00	76,75
129.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,08	24,00	97,92
130.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,05	36,00	37,80
131.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	3,15	8,00	25,20
132.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,08	85,00	346,80
133.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	2,04	380,00	775,20
134.	2875276305105	Conector	buc	47,95	0,68	32,61
135.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,67	21,00	14,07
136.	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	3,00	6,00	18,00
137.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,00	680,00	680,00
138.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	5,05	79,00	398,95
139.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,00	65,00	130,00
140.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,05	102,00	107,10
141.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,05	102,00	107,10
142.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,02	1 200,00	1 224,00
143.	3130134817404	Cablu de energie	m	28,56	16,00	456,96
144.	3220137315778	Decapant	kg	0,07	24,00	1,68
145.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,89	2,20	17,36
146.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,50	10,00	15,00
147.	4100126202818	Apa	m3	0,31	10,00	3,10
148.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,04	8,00	40,32
		Total materiale de constructii				119 217,22

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,85	20,00	17,00
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,01	300,00	3,00
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,22	74,00	16,28
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,64	18,00	65,52
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,48	31,00	14,88
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	6,35	20,00	127,00
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,13	450,00	58,50
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,32	20,00	6,40
9.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,16	42,00	6,72
10.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,30	42,00	12,60
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,13	42,00	89,46
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,69	42,00	70,98
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,20	25,00	30,00
14.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,01	27,00	0,27
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,20	60,00	192,00
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,27	300,00	381,00
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,64	300,00	192,00
		Total utilaje de constructii				1 283,61

Total	lei	192 570,17
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	17 296,64
Transport	10,00 %	11 921,72
Total	100,00 +	221 788,53
Cheltuieli de regie	8,00 %	17 743,08
Total	100,00 +	239 531,61
Beneficiu	4,00 %	9 581,26
Total	100,00 +	249 112,87
TVA 20%	20,00 %	49 822,57

Total deviz:

**298 935,4
4**

Intocmit

SRL "DrostaI"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii la Liceul Teoretic
Gordinesti, r. Edinet**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. WC				
1	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			48,44 ----- 47,36
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	74,00	47,36
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0080	18,00	0,15
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	11,00	0,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
2	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2			1,48 ----- 1,48
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0200	74,00	1,48
3	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"	m			63,73 ----- 39,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5300	74,00	39,22
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,6600	21,00	13,86
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1300	22,00	2,86
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2440	25,00	6,10
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0650	26,00	1,69
4	TRIIAA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			40,70 ----- 40,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	74,00	40,70
5	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t			32,00 ----- 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	300,00	32,00
6	RpIC36C	Sudarea tevii de constructii, executata la pozitie normala de lucru, cu diametrul 83x3.5-95x3.5 mm	buc			152,14 ----- 74,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0000	74,00	74,00
	2735725900530	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=1.0	kg	0,0650	26,00	1,79
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0680	22,00	1,57
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	25,00	5,78
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	60,00	24,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	300,00	45,00
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			148,96 ----- 125,80
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	74,00	103,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	74,00	22,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	950,00	22,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	18,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	42,00	0,33
8	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			42,97 ----- 6,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	74,00	5,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	74,00	0,53
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru	m	1,0000	35,00	35,00

1	2	3	4	5	6	7
		ferestre si usi				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,13
9	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			96,73 ----- 62,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	74,00	11,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	74,00	51,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 200,00	8,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	16,80
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	1,00	0,30
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,10	1,23
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	21,00	1,05
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	26,00	2,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	21,00	3,15
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			148,96 ----- 125,80
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	74,00	103,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	74,00	22,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	950,00	22,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	18,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	42,00	0,33
11	CI08C4	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi fug pe fug (sau pe legatura) umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar)	m2			507,90 ----- 266,40
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,3000	74,00	244,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	74,00	22,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,20	2,24
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,5000	4,60	11,73
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	8,00	0,82
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	203,00	217,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	18,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	31,00	0,37
12	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier	m3			1 616,55 ----- 273,80
	7123010010200	Betonist	h-om	3,7000	74,00	273,80
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,8160	1 500,00	1 218,75
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	230,00	115,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4000	20,00	8,00
13	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pardoseala	kg			31,12 ----- 2,26
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	74,00	1,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	74,00	0,39
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	28,00	28,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,15	0,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
14	RpCK01A1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			106,94 ----- 22,95
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0500	74,00	3,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	74,00	19,25

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0520	1 500,00	77,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	10,00	0,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	42,00	5,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	20,00	1,00
15	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			337,15 81,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	74,00	81,40
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	203,00	211,27
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,50	29,09
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	25,00	10,35
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	18,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	42,00	0,70
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
16	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			238,80 148,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	74,00	133,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	74,00	11,10
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	74,00	3,70
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	127,00	44,45
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	16,40	14,11
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	15,20	4,11
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,15	6,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,15	3,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	12,80	15,36
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	0,68	3,02
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,26 40,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	74,00	33,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	74,00	7,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,94 2,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	74,00	2,19
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,74 40,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	74,00	40,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
20	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			64,63 38,49
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	74,00	38,49
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	12,00	0,03
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,20	0,19
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	23,00	24,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	280,00	0,21
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	6,00	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	31,00	0,46
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	32,00	0,19
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	31,00	0,12
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	15,00	0,03
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	210,00	0,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	36,00	0,21
21	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din	m2			1 973,64

1	2	3	4	5	6	7
		panouri fixe montate la nivelul pardoselii				59,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	74,00	56,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	74,00	2,94
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 900,00	1 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	36,00	5,77
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	50,00	2,78
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	2,20	1,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,37
22	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			2 185,55 54,03
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	74,00	48,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	74,00	5,29
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	36,00	16,86
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	50,00	8,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,20	1,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
		2. Electrica				
23	RpEC01C	Montarea locului de lampa, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, scoli, spitale, policlinici, dispensare, camine, industriale pina la 7 m inaltime	buc			666,48 327,08
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,4200	74,00	327,08
	2523156704099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	7,0000	8,00	56,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,2000	4,80	5,76
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,2000	8,00	9,60
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	14,0000	17,00	238,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1200	1,33	0,16
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	8,00	0,00
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0025	41,00	0,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,5000	3,70	24,05
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	21,00	0,42
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2000	26,00	5,20
24	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc			468,26 80,66
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	74,00	80,66
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	380,00	387,60
25	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc			653,19 300,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0600	74,00	300,44
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	5,00	40,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	4,80	4,80
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	6,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,0000	3,70	22,20
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	8,00	2,00
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,0000	17,00	272,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2000	26,00	5,20
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	21,00	0,42
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	1,33	0,13
26	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			57,45 22,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	74,00	22,94

1	2	3	4	5	6	7
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	29,00	29,58
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,60	3,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,70	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,04
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,12	0,24
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,52	1,04
27	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			39,28 10,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	74,00	10,36
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	16,00	16,32
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	20,00	10,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	7,00	1,40
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,80	1,20
28	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			56,15 19,98
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	74,00	19,98
	1111000100024	Intrurupator manual	buc	1,0100	32,00	32,32
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,60	3,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,70	0,18
		3. Lucrari sanitare				
29	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			42,92 42,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	74,00	3,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	74,00	39,22
30	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			119,12 20,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	74,00	20,72
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	32,00	32,64
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	7,00	4,90
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	12,00	5,40
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	6,00	2,70
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	51,00	51,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	24,00	0,14
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	38,00	0,06
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	74,00	1,36
31	IB20A	Elemente de sustinere (КЛИПСА) montat pe perete	buc			36,40 11,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	74,00	11,10
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	20,00	20,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,20	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
32	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			115,84 23,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	74,00	23,68
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 110mm	m	1,0300	89,00	91,67
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	24,00	0,34
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,14
33	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			73,71 20,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	74,00	20,72
	25231567210372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de	buc	1,0000	52,00	52,00

1	2	3	4	5	6	7
		dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare Dn 110mm				
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	24,00	0,84
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
34	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			81,55 ----- 18,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	74,00	18,50
	25212167201603	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 50mm	m	1,0300	61,00	62,83
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	24,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,10
35	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			54,64 ----- 16,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	74,00	16,28
	25231567210374	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare Dn 50mm	buc	1,0000	38,00	38,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	24,00	0,24
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
36	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 545,62 ----- 136,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	74,00	136,90
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 220,00	1 256,60
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	57,00	58,14
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	32,00	19,52
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	24,00	48,96
37	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			211,70 ----- 77,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	74,00	77,70
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	65,00	65,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	69,00	69,00
38	SC14A	Portpahar sau sapuniera din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			213,42 ----- 24,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	74,00	24,42
	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	1,0100	180,00	189,00
39	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			765,10 ----- 85,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	74,00	85,10
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	680,00	680,00
40	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc			3 664,65 ----- 136,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	74,00	136,90
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	3 400,00	3 502,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,75
41	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			101,99 ----- 22,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	74,00	22,20
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	79,00	79,79
42	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc			182,70 ----- 77,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	74,00	77,70
	28751142029052	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata Dn 100mm	buc	1,0000	102,00	104,04
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	2,20	0,26
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	14,00	0,70
43	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida	buc			1 250,14 -----

1	2	3	4	5	6	7
		sau b.c.a.				25,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	74,00	25,90
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	1 200,00	1 224,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,12	0,24
44	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			3 183,85 ----- 347,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	74,00	347,80
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	2 100,00	2 226,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	52,00	54,60
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	102,00	107,10
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	102,00	107,10
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	47,00	49,35
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	37,00	38,85
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	75,00	78,75
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	25,00	26,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	36,00	37,80
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	105,00	110,25
45	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			793,70 ----- 55,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	74,00	55,50
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	380,00	391,40
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	85,00	346,80
		4. Canalizare exterioara				
46	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			85,10 ----- 85,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	74,00	3,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	74,00	81,40
47	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 950,00 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 950,00
48	RpCA02A	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii normale de munca pinla la 1,5 m adincime	m3			525,94 ----- 525,40
	9312040019600	Sapator	h-om	2,5000	74,00	185,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	74,00	44,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,0000	74,00	296,00
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0015	4 200,00	0,00
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0008	240,00	0,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0010	21,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0150	27,00	0,54
49	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			42,92 ----- 42,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	74,00	3,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	74,00	39,22
50	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			115,86 ----- 23,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	74,00	23,68
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 110mm	m	1,0300	89,00	91,67
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	24,00	0,36
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
51	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in strat-uri uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul	m3			22,94 ----- 22,94

1	2	3	4	5	6	7
		provenind din teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	74,00	22,94
		5. Coridor				
52	RpCO56B	Demontari: ambriuri la pereti din lemn, Grosime 16mm	m2			69,56 ----- 69,56
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	74,00	34,78
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	74,00	34,78
53	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"	m			63,73 ----- 39,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5300	74,00	39,22
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,6600	21,00	13,86
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1300	22,00	2,86
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2440	25,00	6,10
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0650	26,00	1,69
54	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			837,60 ----- 834,26
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	74,00	584,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	74,00	249,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	20,00	3,10
55	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc			182,70 ----- 77,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	74,00	77,70
	28751142029052	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata Dn 100mm	buc	1,0000	102,00	104,04
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	2,20	0,26
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	14,00	0,70
56	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			115,86 ----- 23,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	74,00	23,68
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 110mm	m	1,0300	89,00	91,67
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	24,00	0,36
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
57	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			73,71 ----- 20,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	74,00	20,72
	25231567210372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare Dn 110mm	buc	1,0000	52,00	52,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	24,00	0,84
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
58	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii (Centura seismica)	m2			118,59 ----- 88,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	74,00	11,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	74,00	77,70
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,10	1,23
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	21,00	0,64
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,00	1,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	21,00	1,69
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	58,00	5,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	15,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,83
59	RpCB02B	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe	m3			1 540,98 ----- 441,04

1	2	3	4	5	6	7
		santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1400	74,00	306,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	74,00	134,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	286,0000	2,20	635,50
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7610	280,00	212,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	10,00	3,00
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6990	240,00	168,00
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	42,00	13,44
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	42,00	25,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	300,00	42,00
60	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, (Centura seismica) sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			36,26
						15,54
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	74,00	14,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	74,00	0,74
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	74,00	0,74
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	62,00	0,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,20	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	9,00	0,14
61	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la podea (Ulucul de scurgere a apei)	kg			46,47
						24,42
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	74,00	22,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	74,00	1,48
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	74,00	0,74
	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	62,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	2,20	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	140,00	1,40
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	9,00	0,45
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pardoselei cu Betoncontact	m2			6,97
						2,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	74,00	2,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
63	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Portiunea de podea cu dinevilari)	m2			84,41
						51,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	74,00	44,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	74,00	7,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	950,00	31,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	42,00	0,50
64	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			337,09
						81,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	74,00	81,40
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	203,00	211,19
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,50	29,09
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	25,00	10,35
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	18,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	42,00	0,70
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
65	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			43,34
						6,66
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	74,00	5,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	74,00	0,74
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	35,00	35,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
66	CK17E	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de PFL melaminat montat prin lipire	m2			551,35 ----- 214,60
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	74,00	22,20
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0000	74,00	148,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	74,00	29,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	74,00	14,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	4 200,00	84,22
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	3,70	1,85
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	24,00	36,00
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,1000	195,00	214,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
67	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile	m2			220,34 ----- 155,40
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	74,00	136,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	74,00	18,50
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	120,00	3,60
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	58,00	58,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,20	0,88
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	280,00	0,28
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,25	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
68	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			73,11 ----- 51,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	74,00	7,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	74,00	44,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	3,70	0,93
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,30	0,60
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	19,00	19,38
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,20	0,40

APROBAT:

Intocmit
SRL "Drostal"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.